[image: image1.png]

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

	Черемховское районное муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	23.04.2025
	№ 338-п

	 Черемхово

Об установлении публичного сервитута в соответствии с главой V.7. Земельного
кодекса Российской Федерации на территории Черемховского районного
муниципального образования
В соответствии со статьями 11, 23, 39.2 и главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 24, 50, 74 Устава Черемховского районного муниципального образования, административным регламентом предоставления муниципальной услуги «Установление публичного сервитута в соответствии с главой V.7. Земельного кодекса Российской Федерации» на территории Черемховского районного муниципального образования», утвержденным постановлением администрации Черемховского районного муниципального образования от 18 ноября 2022 года № 637-п, учитывая протокол заседания земельной комиссии от 18 апреля 2025 года, ходатайство Общества с ограниченной ответственностью «Разрез Вознесенский», отсутствие заявлений иных правообладателей земельных участков в период публикации сообщения о возможном установлении сервитута, администрация Черемховского районного муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.
Установить публичный сервитут в интересах Общества с ограниченной ответственностью «Разрез Вознесенский» (ОГРН 1193850007867, ИНН 3851023392) для прокладки, переустройства, переноса инженерных коммуникаций, их эксплуатации в границах полос отвода и придорожной полосы автомобильной дороги общего пользования межмуниципального значения «Парфеново – Сутупова – Мотова» в Черемховском районе при строительстве объекта электросетевого хозяйства: «Строительство ВЛ 35 кВ и ПС 35/6 кВ» в отношении части земельного участка из земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земель для обеспечения космической деятельности, земель обороны, безопасности и земель иного специального назначения с кадастровым номером 38:20:000000:494, местоположение: Иркутская область, Черемховский район, от границы д. Сутупова км 7+044 до границы д. Мотова км 15+647, площадью 264 кв.м.
2.
Установить границы публичного сервитута общей площадью 264 кв.м, согласно прилагаемому графическому описанию местоположения границ публичного сервитута и перечня координат характерных точек вышеуказанных границ, являющихся неотъемлемой частью настоящего постановления.

3.
Установить срок публичного сервитута – 10 (деcять) лет.

4. Плата за публичный сервитут определяется в соответствии с Федеральным законом «Об оценочной деятельности в Российской Федерации» и Приказом Министерства  экономического  развития  Российской Федерации от 4 июня 2019 года № 321 «Об утверждении методических рекомендаций по определению платы за публичный сервитут в отношении земельных участков, находящихся в частной собственности или находящихся в государственной или муниципальной собственности и предоставленных гражданам или юридическим лицам.
5. Обладателю публичного сервитута ООО «Разрез Вознесенский»:
5.1. заключить в письменной форме соглашение об осуществлении публичного сервитута с ОГКУ «Дирекция по строительству и эксплуатации автомобильных дорог Иркутской области»;
5.2. осуществить публичный сервитут после внесения сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости;
5.3. привести земельный участок в состояние, пригодное для его использования в соответствии с разрешенным использованием, в срок не позднее чем три месяца после завершения эксплуатации сооружения, для размещения которого был установлен публичный сервитут.
6. Отделу организационной работы (Коломеец Ю.А.) опубликовать настоящее постановление в газете «Мое село, край Черемховский» и разместить на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования.
7.  Комитету по управлению муниципальным имуществом Черемховского районного муниципального образования (Белобородова А.В.) в течение 5 рабочих дней со дня принятия настоящего постановления направить копии настоящего постановления в адрес ООО «Разрез Вознесенский», Управления Росреестра по Иркутской области, министерства имущественных отношений Иркутской области.
8.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом Черемховского районного муниципального образования Белобородову А.В.
Мэр района С.В. Марач

Приложение № 1
   к постановлению администрации Черемховского районного
 муниципального образования
от 23.04.2025 № 338-п
СХЕМА РАСПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА
	Система координат МСК -38, зона 3

	Площадь пересекаемого земельного участка с кадастровым номером 38:20:000000:494 – 264 м2

	Обозначение характерных точек границ
	Координаты, м

	X
	Y

	1
	2
	3

	-
	-
	-

	Н1
	453347.79
	3244120.30

	Н2
	453347.93
	3244152.80

	Н3
	453339.92
	3244150.69

	Н4
	453339.78
	3244117.06

	Н5
	453347.79
	3244120.30

	Площадь, кв.м.
	Цель установления публичного сервитута

	264 м2
	Публичный сервитут для прокладки, переустройства, переноса инженерных коммуникаций, их эксплуатации в границах полос отвода и придорожных полос автомобильных дорог ООО «Разрез Вознесенский»

[image: image2.png]38:20:11:3211.0;1

38:20:41:321105